Codicis Liber quintus.

sed nouo iure, et aut. ma
gimis, et hic habent quis
dam autem, sed nouo ius
re homini mulieres.

Matritius habeat
matrem et filios naturales
et legitimos quod naturali
bus liberae et concubinae
et concubine relinque pos
sit, querit. **R**esponde. **V**ncia.
et soli concubine si libe
ros naturales erant non
habeo dimidiat: si ultra
relinquat restituatur le
gitimus vel matrem.

Andat, alius qui
est filios naturales.

Concubina, concubine, s.
Semuncia, quod filii
sunt de semuncia. **S**unt
dicunt vnciam. **S**ed h^{is} o
recept non capiant ultra:
tum et pupillarum subli
mationis totius breviter
q^{uod} tñer bona pris
p^{ro}p^{ri}a. **V**er. **S**ed vulg. sub.
s^{er} 10. q^{uod} aut. dominus
h^{ab}. q^{uod} sequit. n^{on} soli te
q^{uod} est in aut. q^{uod} no. ma. ef
fici. n^{on} sequitur. col. vii.

Dicit. **C**laus. **L**ex. C. dicit sine
testator beatus meus sine fi
liis legitimi potest reli
qui naturalibus vnciam:
concubinis semuncias.
Aut ista corrigit. l. C. in
h^{ab} dicit de morte testato
ris, q^{uod} legitti m^{er}iti
pedem naturalis n^{on} m^{er}iti.

Dicit. **S**oli liberi naturales
et legitimati, quod accipit
infringit. vt. ss. de vob. s^{er} 10.
liberorum. h^{ab} in concepi
sumunt viat filios.

Naturales. scz. m^{er}iti.
Andat, auctor. defuncti.

Gra. **C**laus. **L**ex. **C**ges ista s^{er} 10 ad.
liberianitatis potestis vis
dere p^{ro} p^{ri}o. v. vii. ista pos
nit cuiusvis filii natura
les legitos efficeret legit
imi rembi succedat, n^{on} ha
beo legitimam sobolem: si
volo ipsius tradere curie
efficeret legitimus. tunc
debet m^{er}it. si suz nat^{er} et vis
co illo. Et idem si trado
oneribus curie et cui^r res
titutor filii, idem si suz et
regali curitate. Id est si
babio filia naturalis et
n^{on} habeo legitimam vno
re strato et alii ipso
r^{es} illi q^{uod} obiur^{is} curie:
poterembi succedere: q^{uod}
refert p^{ro}cedamus
oneribus curie: an p^{ro} libe
ros an per generos.

Gra. **S**eu liber, a heribus
curie.

Binfoldum, n^{on} tri
plus q^{uod} naturales et leg
itimatos sicut habeat, pri
aut. q^{uod} mo. na. effici.
s. et q^{uod} col. vii.

Facultaten, sine bas
te legitimos sicut n^{on}, et
in ante. s. q^{uod} igit fues

clantur ab illustribus. **R**eliqui
vero citra eos qui maioribus de
cozati sunt dignitatis solo affe
ctu nuptias contrahere possunt,
dum tamen libere sunt cu^r quibus
licet nuptias celebrare.

Iure isto si quis habeat matres vel fi
lios legitimos non potest naturalibus et
eorum matri relinquere ultra vnciam. Et
ipsi naturalibus non existant filii s^{er} 10
semunciam concubine potest relinquere: et
ultra reliquum credit ad successores. hoc eti
al Salvencus.

Imga. **A**rch. z. **I**lono. aa. An
temnio pfecto p^{ro}torio. **L**ex. h.

Andat, v^{er} legitimis filiis vel
nepotibus vel praeponori
bus cuiuscum sexus vno pluri
bus exstantibus: bonorum suo
rum vnam tñm vnciam pater na
turalibus filiis seu filiis coriugis
genitrici: velsi sola sit concubi
na semunciam largiendi vel re
linquendi habeat potestatem.

Quidquid v^{er} ultra modum co
cessum reliquum sit: legitimis filiis
velmatri vel ceteris successorib^{us}
iure reddatur.

Hauten. qb. mo. nat.
effici. sui. s.
neigitur. col. vii. **C**onsti. i.

Dicit soli liberi naturales.

Z legitimi ad hunc modus
coartante non etiam mater.

Fili naturalis legitimus si per pa
tronum principali curie offeratur: si pater
in testamento ordinat que ipsi hoc non habent
ratum: postea intemperie paterna bona
possiderit: vela alienare: compellit pater
curie deferire: quia et posteriori possidere p^{ro}
sumit fras: quod est notabile. Sⁱ filia est
naturalis efficitor capar s^{er} 10 regem
traditur curiali hoc dicit Bald. **T**el sic.
Pater qui filios naturales tradidit curie
proprie curatice et ipsi hoc naturales
efficiantur curiales: et ipsi hoc non habent
ratum: postea intemperie paterna bona
possiderit: vela alienare: compellit pater
curie deferire: quia et posteriori possidere p^{ro}
sumit fras: quod est notabile. Sⁱ filia est
naturalis efficitor capar s^{er} 10 regem
traditur curiali hoc dicit Bald. **T**el sic.
Pater qui filios naturales tradidit curie
proprie curatice et ipsi hoc naturales
efficiantur curiales: et ipsi hoc non habent
ratum: postea intemperie paterna bona
possiderit: vela alienare: compellit pater
curie deferire: quia et posteriori possidere p^{ro}
sumit fras: quod est notabile. Sⁱ filia est
naturalis efficitor capar s^{er} 10 regem
traditur curiali hoc dicit Bald. **T**el sic.

Imga. **T**heo. et **Vale. aa. ad ap
poloniu** pfecti p^{ro}torio. **L**ex. iii.

Si quis sculperit ipsi cu
rie sit nexibus obligatus: et
tradidit filios naturales vel om
nes vel quos que^r maluerit
curialis curie unde ipsi occurrit: et
infolidum heredes scribendu
beram ei concedimus facultate.

Si cu^r n^{on} ex vbe fed vico vel
possessione qualibet oruendo na
turales fiberi contingunt: cos^z
vel sub distinctione predica cu
rie spendorē honestate: et heredi
tatis opibus adiuuare: et cu^r cu
tatis ascribendi sunt ordini sub
qua vicus ille vel possessione cense
tur. **Q** si alterutram regalium et
utratq^{ue} patria sofitas: et libe
rum susceptum ex inequali con
iugio soboles cuiuscum ciuitatis

decurionibus immiscere: domi
do ciuitas que eligitur totius pro
vincie tenet principatus. **I**n
dignum enim est ut qui sacrifici
me vbius vber gloriatur natura
les suis non illistris ordine ciuita
tis illuminet. **E**t hoc siue postre
ma diffinita voluntate: siue dona
tionem cuiuslibet quantitatis in
liberos naturales pater referat.

Et q^{uod} de subeida sorte ciuitali
scu testamento seu actozum fidic
conficiat: ita ratum esse stabili
ter volumus obseruari: ut siue
abstinentia hereditabilis siue ab
dicando donationes: naturales
liberi ciuitalem voluerint ciuitare
fortunam: posteaq^{ue} paternarium
opum vel infolidum vel ex parte
repti fuerint possessores: licet eas
alienauerint omnimodo ad con
ditionem in qua pater eos ampli
ficatis opibus efficiat: etiam
inuti cogatur accedere. **E**t si si
liam naturalem velsilias habue
rit: et c^{on} c^{on} casuas curialis
bus ciuitatis ex qua oruendum est:
vel sub qua vicus vel possessio vñ
oritur consitit: vel ciuitas ciuitatis
quae principatus torius prouincie
tenet matrimonio collocauit: hec
cadem et persona eius vel caru
ad exemplum mariu obtinebunt.

Quid enim inter ciuitatum per
filios an per generos commodi
tibus ciuitatum consulatur? et
verum nouos lex faciat ciuitales
an foueat quos inuenit?
EAccepitas omnis intelligitur acceptas
re emolumenitz annuum. immo hoc cas
su emolumenitz est irreputabile, unde qui
iusta ordinationis patris acceptantur
ciuitatum hereditates ea contemplatio
re relinquit repudiare non pot. **H**oc dicit
Bal. **T**el sic. Naturales per patrem curie
deputatis si omnis agnoscat hereditates
patris non potest repudiare. **H**oc dicit Bald.
Impe. Leo. et **Anto. aa. Arma
sio** pfecto p^{ro}torio. **L**ex. iii.

Quonia de cedencia moriens.

Cuius ex arbitrio viuetum
non s^{er} 10 colligimus: et si
qui naturalis filius habeb^{is} hor
tantibus ligibus vltro ad instar
legitimi filii municipalib^{us} cu^r voluerit aggredire mu
neribus et donare patre: principale manifestauit no
taq^{ue} fecit sive dubio professione certissima facultatum
suarum omnium elegisse se affectio debita successore.

Cum certe biusmodi personis adeo sacrissima co
stitutione subuertum sit: ut nec renunciandi cis aut alie
nandi aut repudiandi paternas hereditates aut dona
tiones in fraudem curie concedatur: facultas: sed mu
neribus patris suceptis patrimonia subire cogantur.
nullam e diverso calumniant voces pontus patie
tur admitti. sed ipsum p^{ro}bilo calum^{us} et paternorum bo
norum omnium ab intestato heredem et nostre ciuita
tis curie principalem iniuncta vel in iungenda sibi mu
nera subire: ex eoz genitios vel naescendos filios simili
ter patre odiidi libiacere p^{ro}p^{ri}ipm^{us}. **E**t homini for
ma in oib^{us} causis q^{uod} similiter in quoq^{ue} ciuitatis ordi
ne curiis contigent in posteru decernim^{us} obseruari.